
1/3 

 

 
7984/B/2024-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/4933/2024-HSP1 

 
DODATEK č. 1 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO  

ÚZSVM č. 238/2022 

uzavřené podle ust. § 1746, odst. 2 a dále dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

  

na veřejnou zakázku 

„Údržba zeleně a pozemků ÚP Brno 2022“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel : Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

                                               organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:                              Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2                                     

IČO:   69797111              DIČ:    není plátce 

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 

                                               na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 

                                              Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

                                              Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno                                              

místo pro doručování faktur: Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 11, 602 00 Brno 

bankovní spojení:                 Česká národní banka, č. ú.: 45423621/0710 

                                             ID datové schránky: rq6fs9a 

(dále jen objednatel)   

 

a 

 

Zhotovitel :   STAEG Facility, spol. s r.o. 

se sídlem:                              Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov 

IČO:    241 41 623       

DIČ :      CZ24141623 

za kterou právně jednají: Ing. Marek Daněk, jednatel 

    Ing. Zdeněk Joukl, jednatel 

ve věcech plnění smlouvy:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zápis:              v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  

                                              oddíl C, vložka 75302                                               

bankovní spojení :  Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 7121378001/5500 

    ČSOB, a.s., č.ú.: 253165495/0300  

                                              ID datové schránky: 4234n7a 

(dále jen zhotovitel) 

 

Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny Dodatek č.1 k 

Rámcové smlouvě o dílo UZSVM č. 238/2022 (dále jen „Dodatek č.1“) podepsat a k platnosti 

Dodatku č.1 není třeba podpisu jiné osoby. 



2/3 

 

Preambule 

1. Zhotovitel uplatnil u objednatele s odkazem na ustanovení čl. IV., odst. 5, Rámcové smlouvy 

o dílo č. 238/2022, uzavřené mezi smluvními stranami dne 21. 6.  2022, která nabyla 

účinnosti dne 22. 6. 2022, navýšení cen za sjednané plnění. Změnu cen uplatnil zhotovitel s 

účinností od 1. 2. 2024.  

2. Oznámení o navýšení cen doložil zhotovitel Výpisem ze statistického zjišťování, vydaným 

ČSÚ dne 11. 1. 2024 pod č.j. CSU-000369/2024-29. Z tohoto dokladu vyplývá, že průměrná 

roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI - 

Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 2023 proti 12 měsícům roku 2022 činila v České 

republice 10,7%. 

3. Z výše uvedených důvodů proto smluvní strany uzavírají tento Dodatek č.1: 

Čl. I. 

Text odstavce 1., článku IV. Cena, platební podmínky, Rámcové smlouvy o dílo č. 238/2022 

se nahrazuje s účinností od 1. 2. 2024 tímto novým textem: 

 

1. Ceny za plnění, tj. za jednotlivé pracovní úkony jsou uvedeny níže: 

 

 
Specifikace požadované služby od dodavatele 

Stanovení ceny za MJ 

(ceny včetně DPH) 

1. 
Sekání trávního porostu do sklonu 1:5 včetně 

odklizení a likvidace vzniklého odpadu 
2,55 Kč za 1 m² 

2. 
Sekání travního porostu ve svahu od sklonu 1:5 

včetně odklizení a likvidace vzniklého odpadu 
2,55 Kč za 1 m² 

3. 
Jednorázové shrabání listí z trávníku včetně odklizení 

a likvidace vzniklého odpadu 
3,32 Kč za 1 m² 

4. 
Řez keřů, živých plotů nebo stěn včetně odklizení a 

likvidace vzniklého odpadu  

33,49 Kč za 1 m² 

upravené plochy 

5. 

Vyžínání keřových skupin, kácení náletových dřevin 

do prům.10cm, včetně odklizení a likvidace vzniklého 

odpadu 

8,03 Kč za 1 m² 

ošetřeného pozemku 

6. 

Odstranění plevelů, likvidace bolševníku, pokosení 

ruderálního porostu včetně odklizení a likvidace 

vzniklého odpadu 

6,70 Kč za 1 m² 

7. Nařízená výsadba stromů  1 339,47 Kč za 1kus 

8. Následná péče o vysazený strom v délce 1 roku 1 339,47 Kč za 1kus 

9. Nařízená výsadba keřů 80,37 Kč za 1kus 

10. Následná péče o vysazený keř v délce 1 roku 66,97 Kč za 1kus 



3/3 

 

11. Úklid pozemků včetně odklizení a likvidace odpadu 6,70 Kč za 1 m² 

12. Likvidace skládek včetně odklizení a likvidace odpadu 267,89 Kč za 1m3 

13. Postřik herbicidy 
4,688 Kč za 1 m² 

ošetřené plochy 

14. Zahradnické práce ostatní 132,84 Kč za 1hod 

      
 
                                                                        Čl. II. 
 
1. V ostatních ujednáních se text Rámcové smlouvy o dílo nemění. 

2. Zhotovitel vyslovuje souhlas se zveřejněním Dodatku č. 1 na webových stránkách 

objednatele a profilu objednatele jako zadavatele této veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany navzájem prohlašují, že Dodatek č. 1 neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

4. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 správci 

registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 

smlouvy. 

5. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje 

neprodleně informovat zhotovitele o zveřejnění Dodatku č 1 v registru smluv.  

6. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 

7. Strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 a na 

důkaz souhlasu připojují svoje podpisy.  

 
Objednatel:      Zhotovitel:     

V Brně                                                                      Ve Vyškově 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování  STAEG Facility, spol. s r.o. 
        státu ve věcech majetkových 
 
     
 
   ………………………..…………..             ……………………………………….. 

    Mgr. Ivo Popelka        Ing. Marek Daněk, jednatel 
    ředitel Územního pracoviště Brno   
 

 
..……………………………………….. 
      Ing. Zdeněk Joukl, jednatel 


